КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Т Ш Ö К Т Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12 июля 2022 г. № 284-р

г. Сыктывкар

1. Внести в распоряжение Правительства Республики Коми от 11 апре-

ля 2022 г. № 112-р изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми               Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Республики Коми

от 12 июля 2022 г. № 284-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в распоряжение Правительства Республики Коми

от 11 апреля 2022 г. № 112-р

В распоряжении Правительства Республики Коми от 11 апреля 2022 г.

№ 112-р:

1. В пункте 1:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) военнослужащим и лицам, принимавшим участие в специальной

военной операции и получившим в ходе ее проведения увечье (ранение,

травму, контузию) (уроженцам Республики Коми и (или) проживавшим на

территории Республики Коми), - в следующих размерах:

а) при получении ими легкого увечья (ранения, травмы, контузии) – в

размере 250 тыс. рублей;

б) при получении ими тяжелого увечья (ранения, травмы, контузии) – в

размере 500 тыс. рублей;»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) военнослужащим, проживающим по месту жительства (пребыва-

ния) на территории Республики Коми:

а) в размере 50 тыс. рублей при заключении контракта о прохождении

военной службы в целях участия в специальной военной операции (направ-

ления на специальную военную операцию);

б) в размере 100 тыс. рублей при направлении на военную службу по

контракту в целях участия в специальной военной операции;»;

3) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) военнослужащим и лицам, принимавшим участие в специальной

военной операции, проживающим по месту жительства (пребывания) на тер-

ритории Республики Коми и вернувшимся обратно по месту жительства

(пребывания) на территории Республики Коми (в том числе в соответствии с

условиями контракта об участии в специальной военной операции), за ис-

ключением лиц, указанных в подпункте 2 настоящего пункта:

в размере 100 тыс. рублей.».

2. В пункте 3 слова «115 млн. рублей» заменить словами «183 млн.

рублей».